
                                                                     

 

Tisková zpráva, 13. 11. 2023 

 

Genetické zdroje rostlin – pokladnice genetické diverzity 

Národní program konzervace a využívání genetických zdrojů rostlin slaví 30 let 

Dne 8. 11. 2023 se v Národním zemědělském muzeu v Praze k příležitosti 30 let od vzniku Národního 

programu genetických zdrojů rostlin (NPGZR) konala konference Od minulosti po současnost aneb Co 

přineslo řešení NPGZR pro řešitele, výzkum, šlechtitele a společnost. 

Akce probíhala pod taktovkou Výzkumného ústavu rostlinné výroby, který je koordinačním pracovištěm 

Národního programu rostlin. Konference v zemědělském muzeu se zúčastnilo všech 16 pracovišť, která jsou 

do NPGZR zapojena. Každé prezentovalo svou činnost jak na expozičním stánku, tak krátkým vystoupením a 

představením v rámci programu.  

Za Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r. o. v Troubsku, který je kurátorem „kolekce pícnin: vojtěška, jetel, 

ostatní pícniny (včetně perspektivních planých druhů) – mimo trav“ vystoupil s prezentací jeho ředitel RNDr. 

Jan Nedělník, Ph.D. 

Na konferenci také vystoupili významní odborníci či vážení hosté: ministr zemědělství Mgr. Marek Výborný, 

náměstek ministra zemědělství Ing. Miroslav Skřivánek, Ph.D., Ing. Pavol Hauptvogel, Ph.D., z Národného 

poľnohospodárskeho a potravinárskeho centra, předsedkyně Zelinářské unie Čech a Moravy Ing. Monika 

Nebeská a další. 

Kontaktní osoba: kurátor kolekce: Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D., vymyslicky@vupt.cz; 547 138 824 

Tiskovou zprávu VÚRV si můžete přečíst zde: https://www.vurv.cz/2023/11/10/uspesna-konference-k-30-

letum-npgzr/ 

 



 

 



 

 

 


